
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 20-4-2016 18777

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  06 aprile 2016, n. 353
Cont. n. 74/16/FR TAR –Sede BARI – P.N. c/ Regione Puglia. Ratifica incarico difensivo Avv. Leonilde 
Francesconi, legale interno.

Assente Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, dall’Avvo-
cato regionale incaricato della disamina e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue, il 
Vice Presidente Nunziante:

-  con ricorso notificato il 26/01/2016 alla Regione Puglia il sig. P.N. ha richiesto l’annullamento, previa so-
spensione dell’esecuzione, della Determinazione Dirigenziale n. 411 del 25/11/2015, del Parere nel proce-
dimento di V.I.A del Parco Nazionale dell’Alta Murgia del 12/6/2015, della Delibera del Consiglio dei Ministri 
del 06/11/2015 di rigetto della domanda di aiuto Asse II miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale 
Misura 221 “Primo Imboschimento dei Terreni Agricoli” Azione 1 Boschi permanenti nell’ambito del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale FEARS 2007-2013 Reg. Ce 1698/2005.

-  con nota del 27/01/2016 Prot. n. A00_024/1063 indirizzata alla Sezione Ecologia - Servizio V.I.A. e Vinca il 
legale interno ha richiesto una relazione sui fatti di causa e la relativa documentazione.

- ravvisata, tuttavia, la necessità di costituirsi nel giudizio pendente innanzi al TAR — sede di Bari - R.G. 
246/2016, e in considerazione dei termini ristretti per la costituzione all’udienza in camera di consiglio 
fissata per iI’8.3.2016, il Presidente della G.R., con provvedimento dell’1/2/2016, ha conferito per ragioni 
di urgenza incarico difensivo, salva ratifica, all’Avv. Leonilde Francesconi, legale interno dell’Avvocatura Re-
gionale.

Si dà atto che il mandato per il legale interno è disciplinato dalla L.R. 26/6/2006 n.18, istitutiva dell’Avvoca-
tura della Regione Puglia, e per l’espletamento del medesimo matura il compenso professionale, da liquidarsi 
nella misura e con le modalità previste dalla predetta legge.

(Valore della causa: 1.000.000; Settore di Spesa: Demanio e Patrimonio).

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E L.R. N.18/2006
Per i compensi professionali spettanti agli avvocati regionali, secondo la disciplina del Regolamento regio-

nale n.2 del 1°febbraio 2010, come modificato dal Reg.37/2012, e succ. modificazioni ed integrazioni, l’impe-
gno contabile di spesa sarà assunto a seguito del provvedimento giudiziale favorevole per l’Ente.

ll V. Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. 
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai 
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

-  udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente;
-  viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento, dall’av-

vocato regionale incaricato della disamina e dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
-  a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

-  di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto;
-
  di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e, quindi, di autorizzare la costituzione nel giudizio pendente 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 20-4-201618778

dinanzi al TAR Bari - SEZ. II R.G. 246/2016, per le motivazioni illustrate in premessa, a mezzo dell’Avv. Leonil-
de Francesconi, legale interno dell’Avvocatura Regionale;

-  di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Antonio Nunziante


